
دوشنبه-27بهمن 1404- سال یازدهم- شماره 2425

7 شهرستان‌ها

سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه فارس:

کاهش زمان صدور کارت سوخت از ۴۰ روز 
به یک روز با تکیه بر توان متخصصان داخلی

گروه استان – توانایی – شیراز- سرپرســت شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه فارس از رونمایی دســتگاه صدور آنی 
کارت هوشمند سوخت خبر داد و اعلام کرد: با اجرای طرح ملی جدید، مدت 
زمان صدور کارت سوخت از ۴۰ روز به تنها یک روز کاهش یافته و شهروندان 
می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را در کوتاه‌ترین زمان ۳ دقيقه‌ای دریافت کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ابوالحســن دبیری در حاشــیه بهره‌برداری از این 
طرح با اشــاره به ضرورت تسهیل خدمات‌رســانی به مردم اظهار داشت: در 
راســتای کاهش بروکراســی اداری و تســریع ارائه خدمات رفاهی، دستگاه 
صدور آنی کارت هوشمند سوخت با تکیه بر توان متخصصان داخلی طراحی 
و عملیاتی شده و گامی مؤثر در بهبود کیفیت خدمات محسوب می‌شود.وی 
افزود: این طرح در چارچوب سیاســت‌های کلان کشور و تأکید بر استفاده از 
ظرفیت تولیدات ملی اجرا شده و با تلاش نیروهای متخصص وزارت نفت و 
کارشناسان بومی استان فارس، علاوه بر تهران در شهر شیراز و ۱۶ منطقه استان 

نیز به بهره‌برداری رسیده است.
دبیری با اشاره به چالش‌های گذشــته در فرآیند صدور کارت سوخت گفت: 
پیش از این، نبود دانش فنی شخصی‌سازی و محدودیت‌های تجهیزات موجب 
طولانی شدن روند صدور کارت می‌شــد و حتی در برخی شرایط خاص، از 
جمله دوران بحران‌ها، ارائه خدمات با تأخیر مواجه بود. اما اکنون با تمهیدات 
انجام‌شده و راه‌اندازی ســامانه جدید، متقاضیان می‌توانند از طریق مراجعه به 
مراکز مربوطه یا ثبت درخواســت در ســایت وزارت نفت، در مدت کوتاهی 

کارت سوخت خود را دریافت کنند.
به گفته وی، دســتگاه‌های جدید توانایی صدور کارت ســوخت هوشمند را 
در مدت حدود ســه دقیقه دارند و این اقدام نقش مهمی در کاهش مراجعات 
حضوری، افزایش سرعت ارائه خدمات و ارتقای رضایتمندی شهروندان ایفا 
می‌کند.در ادامه این نشســت، مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس نیز 
اجرای این طرح را گامی مهم در جهت پاسخگویی سریع‌تر به نیازهای مردم 
دانست و اظهار کرد: با رویکرد جدید مدیریتی و پس از عبور از شرایط دشوار 
گذشته، اقدامات مؤثری برای کاهش بروکراسی اداری و تسهیل امور شهروندان 
در دستور کار قرار گرفت که نتیجه آن راه‌اندازی فرآیند صدور یک‌روزه کارت 

سوخت است.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد مطرح کرد:

اجتماعی شدن آب راهبرد کلیدی 
برای نجات یزد از بحران کم‌آبی

گروه استان ها- دانشی ، یزد-  مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
یزد گفت: امروز آب در یزد باید به یک مسئله اجتماعی تبدیل 
شود و عبور از شرایط موجود تنها با اجتماعی شدن آب و مدیریت منابع 

موجود امکان‌پذیر است.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد محجوبی در نشست اجتماعی شدن آب 
در یزد پایدار که با حضور مدیران کل جهاد کشــاورزی و منابع طبیعی و 
دیگر مسئولان استان برگزار شد، گفت: بر اساس مبانی علمی، یک موضوع 
زمانی به مسئله اجتماعی تبدیل می‌شــود که چهار ویژگی داشته باشد؛ 
نخست این که مشکل‌زا باشد و ادراک عمومی مردم ناظر بر شرایط منفی 
باشد، دوم این که شایع و گسترده باشد، و جمعیت زیادی را درگیر کند. 
سوم، دید خوشبینانه برای امکان تغییر آن وجود داشته باشد و در آخر باور 

این که باید شرایط تغیر کند.  
وی با تاکید بر این که امروز می‌بایست به گونه‌ای تبیین کنیم تا باور تغییر 
شرایط به فعلیت برسد، افزود: بیش از یک دهه خشکسالی مستمر، کاهش 
منابع آب انتقالی و فشار بی‌سابقه بر سفره‌های زیرزمینی باعث شده آب 

به دغدغه نخست مردم استان تبدیل شود.
وی گفت: البته زمانی که در شرایط نرمال باید چندین متر ذخیره برفی در 
حوضه‌های تأمین‌کننده وجود داشته باشد اما اکنون بخش قابل توجهی از 
آن کاهش یافته، طبیعی است که نگرانی نسبت به تأمین آب افزایش یابد.

محجوبی با اشاره به آمار مصرف اســتان، تصریح کرد: یزد سالانه حدود 
۹۰۰ میلیون مترمکعــب آب مصرف می‌کند که تنها حــدود ۶۵ میلیون 
مترمکعب آن از منابع بیرونی تأمین و بیــش از ۸۳۰ میلیون مترمکعب از 
منابع زیرزمینی استان برداشت می‌شــود بنابراین پایداری یزد از زیر پای 
خودش می‌گذرد و حفظ این منابع، اولویت نخست مدیریت آب استان 

است.
وی با بیان این که اصلاح وضعیت موجود نیازمند اراده جمعی اســت، 
گفت: اجتماعی شــدن آب به این معناســت که همه بخش‌هــا اعم از 
دســتگاه‌های اجرایی و شهرداری‌ها تا صنایع، کشــاورزان، دانشگاه‌ها، 
رســانه‌ها و مردم، در مدیریت مصرف و افزایش بهــره‌وری نقش فعال 

داشته باشند.

دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی:

تسهیلات فرزندآوری در انتظار 
تعیین تکلیف بودجه ۱۴۰۵

گروه اســتان ها- صبوری ، مشهد- دبیر شــورای هماهنگی 
بانک‌های خراســان رضوی گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ 
هنوز در کمیسیون تلفیق بررسی می‌شــود و دولت عدد مشخصی برای 
تســهیلات ازدواج و فرزندآوری ارائه نکرده اســت، همچنین در سال 
گذشــته تا ۲۰۰ همت اعتبار برای این حوزه تصویب شد و امسال ارقام 
پیشنهادی بین ۳۵۰ تا ۳۷۰ همت مطرح است؛ تسهیلات فرزندآوری تا 
فرزند پنجم ادامه دارد و برای فرزند سوم به بعد، واگذاری زمین و مسکن 

نیز پیش‌بینی شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی‌اصغر نظری با اشــاره بــه طرح جوانی 
جمعیت، به ایسنا اظهار کرد: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ در حال حاضر 
در مرحله بررسی در کمیســیون تلفیق قرار دارد و هنوز در صحن علنی 
مجلس مطرح نشده است. تاکنون دولت عدد مشخصی را پیشنهاد نکرده، 
اما گزارش‌ها و اخبار متفاوتی از سوی مجلس و کمیسیون تلفیق به گوش 
می‌رسد. در مجموع باید منتظر ماند و دید در زمان تعیین سهم اعتبارات، 

چه تصمیمی در این حوزه اتخاذ خواهد شد.
وی افزود: در ســال گذشــته، رقمی در حدود ۲۰۰ تــا ۷۰ همت برای 
تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و فرزندآوری، طبــق مصاحبه‌های 
انجام‌شده و مصوبات مجمع تشخیص مصلحت نظام، مطرح و تصویب 
شده بود. در سال جاری، برخی از دوستان ارقام تقریبی ۳۵۰ تا ۳۷۰ همت 
را عنوان می‌کنند، اما در نهایت همگی منتظر مشخص شدن نتیجه نهایی 
هستیم.دبیر شورای هماهنگی بانک‌های خراسان رضوی با اشاره به اینکه 
تسهیلات مربوط به متولدین در شــهرهایی پرداخت می‌شود که میزان 
رشــد جمعیت آن‌ها در چارچوب‌های مصوب قرار دارد، اظهار کرد: بر 
این اساس، میزان تسهیلات فرزندآوری برای فرزند اول مبلغ ۴۴ میلیون 
تومان، فرزند دوم ۸۸ میلیــون تومان و فرزند ســوم ۱۳۲ میلیون تومان 

مشخص شده‌است و این روند تا فرزند پنجم افزایش می‌یابد.
نظری در ادامه تصریح کرد: در قانون جوانی جمعیت برای فرزند ســوم 
به بعد، علاوه بر تسهیلات بانکی، مشوق‌های دیگری نیز پیش‌بینی شده 
است که از جمله آن‌ها می‌توان به تسهیلات مرتبط با زمین و مسکن اشاره 

کرد که متراژ آن حدودا نزدیک به ۲۰۰ مترمربع در نظر گرفته شده است.

گروه استان ها- سرگزی ، سیستان و بلوچستان-  
استاندار سیســتان و بلوچســتان گفت: پس از 
تصویب در هیئت دولت، سند اجرایی توسعه استان با افق 

۱۴۰۷ رسماً ابلاغ شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، منصور بیجار به ایسنا، افزود: 
برنامه‌ این سند در قالب ۱۳ بســته اقدام با مسئولیت‌های 

مشخص، زمان‌بندی الزام‌آور و نظام پایش عملکرد است.
استاندار در ادامه گفت: تمرکز این سند بر زیرساخت‌های 
کلیدی مانند؛ توسعه بندر شهیدبهشتی و سواحل مکران، 
تکمیل کریدور چابهار–زاهدان–میلک، تأمین آب شرب 
پایدار، تقویت کشاورزی، شــیلات و ساماندهی تجارت 
مرزی و نیز حوزه‌هایی اســت که مســتقیماً با اشــتغال، 

سرمایه‌گذاری و کیفیت زندگی مردم پیوند خورده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: بخش قابل توجهی از این اهداف در 
حال اجراست و پیشرفت‌های ملموسی در زیرساخت‌ها، 

پروژه‌های آبرســانی و طرح‌های حمل‌ونقل حاصل شده 
است.

به گفته استاندار، پروژه راه‌آهن چابهار–زاهدان طی دو سال 
اخیر با تخصیص منابع قابل توجه شتاب گرفته و عملیات 
اجرایی آن با روندی مطلوب در حال انجام است. این مسیر 
ریلی، بندر اقیانوســی چابهار را به شبکه سراسری کشور 
متصل می‌کند و می‌تواند جایگاه استان را در کریدورهای 

ترانزیتی و زنجیره تأمین ملی تقویت کند.
استاندار سیستان و بلوچستان با تأکید بر اینکه توسعه پایدار 
در سایه امنیت و انســجام اجتماعی محقق می‌شود، گفت: 
مشــارکت مردم در کنار تلاش نیروهای نظامی و انتظامی 
موجب ارتقای شــاخص‌های امنیتی اســتان شده و بستر 

مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاری فراهم کرده است.
وی همچنین از تشــکیل »ستاد ویژه توســعه سیستان و 
بلوچستان« برای پیگیری منسجم مصوبات سفر سال ۱۳۸۱ 

رهبر معظم انقلاب به استان خبر داد و تصریح کرد: اجرای 
این مصوبات با رویکردی هماهنگ در دستور کار مدیریت 

استان قرار گرفته است.
در حوزه سرمایه انسانی، بیش از هشت هزار کلاس درس 
در قالب برنامه عدالت آموزشــی در حال ســاخت است؛ 
اقدامی که به گفته استاندار با هدف ارتقای زیرساخت‌های 
آموزشی و بهبود شاخص‌های توسعه انسانی استان دنبال 

می‌شود.
بیجار با اشاره به جایگاه ایرانشهر در برنامه‌های توسعه‌ای 
استان عنوان کرد: توسعه فرودگاه، تقویت زیرساخت‌های 
حمل‌ونقل، اتصال به شــبکه ریلی و پیش‌بینی ایجاد بندر 
خشــک از جمله طرح‌های مهم پیش‌بینی‌شــده برای این 
شهرستان است؛ طرح‌هایی که می‌تواند ایرانشهر را به یکی 

از گره‌های لجستیکی جنوب‌شرق کشور تبدیل کند.

استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد:

ابلاغ رسمی سند اجرایی توسعه 
سیستان و بلوچستان با افق ۱۴۰۷

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه ساری خبر داد :

 تورج امانی مدیر نمونه حوزه انرژی 
استان مازندران شد

گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران - حمیدرضا 
رســولی، مدیرکل و دبیر شــورای پدافند غیرعامل 
استان، با اهدای لوح تقدیر از تورج امانی مدیر شرکت 
ملی پخــش فرآورده‌های نفتی منطقــه مازندران ـ 
ساری، به عنوان مدیر نمونه حوزه انرژی تقدیر کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، این تقدیر به پاس اهتمام 
مؤثر در رعایت، بســط و کاربســت ملاحظات و 
دســتورالعمل‌های پدافند غیرعامل، ارتقای ســطح 
آمادگی و صیانت از زیرســاخت‌های حیاتی حوزه 
انرژی و نیز حرکت در راستای تحقق اهداف شورای 
پدافند غیرعامل و پاســداری از منویات مقام معظم 

رهبری صورت گرفت.
بر اســاس این گزارش، رویکرد مدیریتی مبتنی بر 
ایمان و اعتقاد قلبی، تعهد سازمانی و روحیه جهادی 
در اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های پدافند غیرعامل، 
از مهم‌ترین دلایل انتخاب مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه ساری به‌عنوان مدیر نمونه 

حوزه انرژی استان عنوان شده است.
مدیرکل پدافند غیرعامل اســتان مازنــدران در این 
لوح، با اشاره به اهمیت پدافند غیرعامل در افزایش 
تاب‌آوری زیرساخت‌های راهبردی، بر نقش مدیریت 
هوشــمند، برنامه‌ریزی منســجم و اجــرای دقیق 
دستورالعمل‌ها در حفظ پایداری خدمات تأکید کرد.

تورج امانی نیز ضمن قدردانــی از این تقدیر، آن را 
حاصل تلاش جمعی کارکنان دانســت و بر تداوم 
رویکرد ایمنی‌محــور و تقویت آمادگی ســازمانی 

تأکید کرد.

 تشریح اقدامات شاخص منطقه دو 
 عملیات انتقال گاز ایران در سال ۱۴۰۴ 

به مناسبت ایام دهه مبارك فجر 

گروه استان ها – مومنی ، اصفهان - مدیر منطقه دو 
عملیات انتقال گاز ایران، همزمان با فرارســیدن ایام 
مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی، با اشاره به اجرای 
اقدامات شاخص در این منطقه، از تلاش‌های مستمر 
کارکنان برای ارتقــای پایداری، ایمنــی و قابلیت 

اطمینان شبکه انتقال گاز خبر داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، اســدالله مهــری با 
گرامیداشــت ایام‌الله دهه فجر و یــاد و خاطره امام 
خمینی)ره( و شــهدای انقلاب اسلامی، اظهار کرد: 
»دهه فجر فرصتی مغتنم برای بازخوانی دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و تبیین نقش خدمت‌رسانی صادقانه 
در مسیر توســعه زیرساخت‌ اســت.« وی با اشاره 
به اهمیت مأموریت‌های منطقــه دو عملیات انتقال 
گاز ایران افزود: »در همین راســتا و بــا اتکا به توان 
داخلی، دانش فنی متخصصــان و همت کارکنان به 
منظور پایداری انتقال گاز ، اقدامات مهمی از جمله 
، انجام ۶۰مــورد تعمیرات ســطوح مختلف توربو 
کمپرسور های تاسیســات منطقه، تعویض سیستم 
قدیمی کنترل ســايت پتاوه ۲، نصب و اتصال نهایی 
لانچر ،رسیور و شیر بین راهی خط ۴۰ اینچ نیروگاه 
شهید منتظری، تعویض پوشش۲۱۰۰متر از خط دوم 
سراسری با اســتفاده از پوشش اپوکسی دو جزئی و 
۱۱۷۳۳ متر مربع تعویض پوشــش با استفاده از نوار 
۳لایه خود ممزوج. وی همچنیــن بیان کرد: نصب 
۲۲عدد اسلیو تایپ Bبر روی خطوط هشتم و دهم، 
طراحی ،ســاخت و نصب ۲ روتور کامل کمپرسور 
گازی از نوع زیمنس و سومی )SUMY(برای اولین 
بار در شــرکت انتقال گاز ایران، تعمیر و بازسازی 
۶دستگاه مبدل حرارتی توربین های نفسکی ، ۱۴۸۵ 
کیلومتر پیگ‌رانی تمیز کننده و ۱۹۸ کیلومتر پیگ‌رانی 
هوشمند، احداث ایستگاه های لانچر و رسیور و شیر 
بین راهی خط لوله ۸ اینچ مــارون گندمکار، انتقال 
۱۲۶میلیــارد متر مکعب گاز از ابتدای ســال ۱۴۰۴ 
تاکنون در دســتور کار قرار گرفته و با موفقیت اجرا 
شده است. مدیر منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران 
با بیان اینکه اجرای این فعالیت ها نقش بســزایی در 
افزایش ایمنی خطوط، بهبود عملکرد تأسیســات و 
تداوم انتقال پایدار گاز داشته اســت، تصریح کرد: 
اقدامات انجام‌شــده در حوزه فنی/عملیاتی موجب 
ارتقای سطح آمادگی عملیاتی منطقه، به‌ویژه در فصل 

سرد سال، شده است.

 به صورت ویدئوکنفرانس با حضور رئیس جمهور؛

 پروژه‌های صنعت آب و برق گلستان
 به بهره‌برداری رسید

گروه استان ها- محمدعلی شربتدار 
، گلستان-  همزمان با سفر استانی 
رئیس‌جمهور به گلســتان، پروژه‌های بزرگ 
ملی و اســتانی در حوزه‌هــای آب، برق، به 
صــورت ویدئوکنفرانس با حضــور دکتر 

پزشکیان به بهره‌برداری رسید.
به گزارش  اقتصادســرآمد از روابط عمومی 

شرکت آب منطقه ای گلستان ،کردی معاون وزیر نیرو با بیان اینکه ۲۵ طرح آب و برق با اعتبار بالغ بر ۶۳۰۰ میلیارد تومان 
در گلستان افتتاح می‌شود، افزود: در حوزه برق، پست ۴۰۰ کیلوولت شهید چمران آزادشهر با سرمایه‌گذاری بیش از ۳ هزار 
میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رســد که علاوه بر تامین پایداری برق در شرق استان، زمینه اتصال ۵۰۰ مگاواتی به شبکه 

برق ترکمنستان را فراهم می‌کند.
آرش کردی خاطرنشــان کرد: در حوزه آب نیز با تخصیص ۲۸۰۰ میلیارد تومان، طرح‌هــای مهمی برای افزایش ظرفیت 

ذخیره‌سازی، تامین آب شرب و مدیریت سیلاب به بهره‌برداری می‌رسد.
گفتنی اســت افتتاح و بهره‌برداری از مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی گرمابدشــت، افتتاح و بهره‌برداری خطوط انتقال ۱۱۰۰ 
به گرگان،افتتاح مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی ســیاه تلو،افتتاح و بهره‌برداری از مخزن ۵ هزار متر مکعبی گلشــهر،افتتاح و 
بهره‌برداری از مخزن ۲ هزار متر مکعبی شمس قلعه حسن، بهره‌برداری از مخزن دوم کردکوی و مجموع مخازن به حجم ۴۲ 
هزار متر مکعب، بهره‌برداری از سد انحرافی رودخانه چهل‌چای با ارتفاع ۸ متر و تونل ارتفاع آب به سد نرماب و بهره‌برداری 

از ۴ حلقه چاه شرب گرگان با خطوط جمع‌آوری و پل روی کانال سیلاب آقدکش از جمله مهم ترین این طرح ها بود.

معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان: 

 کالاهای اساسی رمضان در کرمانشاه 
تأمین شد

 
 گروه استان ها- کرمانشاه - معاون توسعه بازرگانی جهاد 
کشاورزی استان از تأمین کامل کالاهای اساسی ماه مبارک 
رمضان خبر داد و گفت: بازار استان در وضعیت باثبات و کنترل‌شده 

قرار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید جوادی از تأمین کامل کالاهای اساسی 
مورد نیاز مردم برای مــاه مبارک رمضان خبر داد و اظهار داشــت: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و رصد مستمر بازار، تمامی اقلام اساسی 
مورد نیاز شهروندان در سطح استان تأمین شده و در حال توزیع است.

معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشــاه افزود: در حال حاضر بازار استان کرمانشاه در وضعیت 
باثبات و کنترل‌شده قرار دارد و هیچ‌گونه کمبود ملموســی در اقلام اساسی مشاهده نمی‌شود. ذخایر لازم پیش‌بینی شده و 
تمهیدات لازم برای پاسخگویی به افزایش تقاضا در ایام ماه مبارک رمضان اندیشیده شده است.جوادی تصریح کرد: با حذف 
برخی سازوکارهای گذشته در تخصیص ارز، روند تأمین کالاها به شکل رقابتی دنبال می‌شود و همین موضوع موجب شده 
قیمت‌ها بیش از گذشته تابع عرضه و تقاضا باشد. این تغییر رویکرد سبب شده سازوکار بازار شفاف‌تر عمل کند و فعالان 
اقتصادی در چارچوب رقابت سالم فعالیت داشته باشند.وی ادامه داد: در کنار این روند رقابتی، نظارت‌ها برای جلوگیری 
از هرگونه سوءاستفاده احتمالی تشدید شده است و بازرســی‌های میدانی به‌صورت مستمر در حال انجام است تا آرامش 
بازار حفظ شود و حقوق مصرف‌کنندگان صیانت گردد.معاون توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در 
خصوص وضعیت تأمین گوشت قرمز وارداتی نیز بیان کرد: با وجود پیگیری‌های صورت‌گرفته، تاکنون سهم مشخصی از 

گوشت قرمز وارداتی به استان اختصاص نیافته است، اما این موضوع خللی در بازار ایجاد نکرده است.

        ایران زمین


